
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 16.01.2020 
 
Přítomni: 
 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Fleková, pí. Bartošová, pí. Novotná 
         za 1. B - pí. Pavlíková, pí. Tesařová, p. Peroutka 
         za 2. A - pí. Štěpánková, pí. Jungrová, Křivánkovi 
         za 2. B - pí. Šípová 
         za 3. A - p. Peroutka 
         za 3. B - pí. Pospíšilová 
         za 4. A - nepřítomen 
         za 4. B - pí. Machatová 
         za 5. A - p. Kasal 
         za 5. B - pí. Fleková 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Vandasová (ekonomka), 
              pí. Kohoutová (jídelna) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
Program: 
 
1) Úvod - p. Křivánek - přivítání, poděkování rodičům za všestrannou pomoc při adventní dílně 
     a Vánoční výstavě, poděkování vedení školy a pí. Vandasové za jejich přípravu 
 
2) Projekty v rámci ČRDM - p. Křivánek - i v r. 2020 bude Rada rodičů pokračovat v projektu 
     úrazového pojištění všech účastníků všech akcí a pojištění odpovědnosti vedoucích 
     (kroužků a táborů) v rámci svého členství v ČRDM (členský příspěvek činí 200,-Kč/rok, 
     pro členy jsou pak tato pojištění zdarma), podrobnosti jsou na adrese: http://crdm.cz/pojisteni. 
 
3) Charitativní projekt „Chceme pomocného údržbáře Pavlíka Antonína v Mohylce“ - p. Křivánek: 
       na účtu je přes 200 000,-Kč, jež pokrývají období 20 měsíců, tedy od ledna 2020 do srpna 2021, 
       žádost o potvrzení o daru pro daňové účely (s číslem účtu a dále buď identifikačním číslem 
       (podnikatele) nebo jménem a příjmením, datem narození a adresou trvalého bydliště lze zaslat 
       na adresu Rady rodičů (rada.rodicu@email.cz), k vyzvednutí budou v týdenních intervalech 
       (vždy od pondělí následujícího týdne po doručení žádosti) u ekonomky (paní Vandasové), 
       aktuální podrobnosti jsou na adrese: http://www.zsmohylova.cz/index.php/rada-rodicu/pavlik 
 
3) Letní tábor - pí. Vandasová - místo: Heřmanice u Jablonného v Podještědí, 
     termín: 1. 7. - 15. 7. 2020, téma: “Zlatá horečka”, přihlášky jsou zveřejněny na webu, 
     zvány jsou děti od 1. (ukončené) třídy, hlavní vedoucí bude opět Zuzana Iltisová 
 
4) Příměstský tábor - pí. zástupkyně Stuchlá - termín: 24. - 28. 8. 2020 (8 - 16h), 
     první tři dny tentokrát zajistí jako vedoucí rodiče (bez učitelů), někteří se již přihlásili, 
     přihlášky budou zveřejněny na webu 
 
5) Projekt O2 „Chytrá škola“ - pí. ředitelka Štychová: 
     s p. Naskem a pí. učitelkami proběhla tandemová výuka informatiky ve 4. třídách - internetová 
     bezpečnost; proběhla rodičovská kavárna - efektivita práce na internetu a digitální detox; 
     budou organizovány ještě další tři kavárny ve čtvrtek (je možnost navrhnout téma p. Naskemu 
     nebo pí. Monice Novotné na e-mail: m.dovoleova@gmail.com), další bude 27. února 2020 
     - bude premiéra filmu Víta Klusáka „V síti“ - byla analyzovaná úroveň internetové bezpečnosti mezi 
       dětmi a rodiči (byly natočené dvě verze - pro mladší děti a pro rodiče a starší děti), 
       pro žáky 4. a 5. tříd by bylo možné sledovat film s rodičem 
     - 16. 3. 2020 bude vypsaný další grant, mohou se zapsat i školy, které již grant dostaly 
 
 



6) Aktuality ze školy - pí. ředitelka Štychová: 
     - projekt „Prospěšná škola“ - pí. ředitelka byla pozvána na 26. 11. 2019 na Pražský hrad, kde 
       ve Španělském sále škola obdržela ocenění certifikát společenské odpovědnosti, v rámci zapojení 
       do programu společenské odpovědnosti bylo ve škole (před kuchyní) zřízené sběrné místo 
        pro tekuté rostlinné oleje, které budou následně recyklovány 
     - projekt „Školní zahrada“ - fond životního prostředí odsouhlasil výstavbu venkovního 
       mezonetového domečku, který bude volně přístupný, určený i pro výuku a školní družinu; 
       hotový bude cca za 8 týdnů a bude v obdobném designu jako knihobudka 
       - Rada rodičů schválila finanční příspěvek do 40 000,-Kč na základovou desku 
     - kompostér v areálu školy se bude muset celý přeskládat, byl v něm nalezen i komunální odpad 
     - rekonstrukce školy - probíhá, nová tabule, podlaha, vybavení počítačové učebny, 
       získána řada nových pomůcek (především pro environmentální výchovu) 
     - Školička - termíny: 4. 3., 11. 3., 18. 3. a 25. 3. 2020 (pro všechny zájemce o zápis) 
     - zápis do 1. tříd - termíny: 2. a 3. 4. 2020 (kritéria - Praha 13: spádovost, sourozenec, ostatní) 
     - Velikonoční MINIvýstava: 2. - 8. 4. 2020 jen pro žáky a rodiče (dobroty budou vítány), 
        letos nebude pro veřejnost, 2. a 3. 4. 2020 bude i zápis do prvních tříd (dobroty budou vítány) 
     - darovací běh konta Bariéry (Run&Help) 24. 4. 2020 (10-12h), i pro přátele školy, 
       (čím více běžců, tím lépe), startovné činí (v závislosti na délce trasy) 5, 10 nebo 20,-Kč, 
       výtěžek bude (stejně jako loni) využit pro tlumočnické služby při kontaktu se školou pro neslyšící 
       rodiče (náklady činí 400,-Kč/hodinu, letos přibudou další dvě děti neslyšících rodičů) 
     - dotaz na náhradní plavání v úterý - žáci 1. tříd se do školy vícekrát vrátili po 4. (poslední) 
       vyučovací hodině s větším zpožděním, než bylo rodičům třídními učitelkami předem oznámeno, 
       škola si nemůže termíny náhrad plavání volit libovolně, závisí i na možnostech plaveckého bazénu 
 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 19. 3. 2020 od 17:30 v průchozí učebně. 
 
 

Zapsala: Tesařová 


